
Prevence narušení s Exit Lane
Vytváříme bezpečná prostředí

www.assaabloyentrance.com/cz/cs



Objekty BIM od společnosti ASSA ABLOY
Práce v prostředí BIM poskytuje projektovým týmům platformu pro 
spolupráci na jednom místě - všichni pracují se stejnými fakty, daty a 
vizualizacemi z celého životního cyklu. Nabízíme oficiální objekty BIM pro náš 
sortiment automatických dveří a bezpečnostních vstupů.

Bezpečnost a ochrana
Kontrola přístupu je v budovách velkým 
problémem. Prioritou mnoha našich klientů je 
zabezpečení citlivého prostředí spolehlivými 
dveřními systémy. Je ale také nezbytné, aby 
se lidé mohli v budově pohybovat rychle 
a efektivně.  Dveřní systém ASSA ABLOY 
Exit Lane je navržený tak, aby tyto potřeby 
vyvažoval a poskytoval vysokou úroveň 
zabezpečení pro celou řadu aplikací a zároveň 
zajišťoval velkoobjemovou propustnost.

Řešení ASSA ABLOY Exit Lane je uživatelsky přívětivý 
jednosměrný bezpečnostní systém, který dokáže řídit přístup 
bez omezení průchodnosti. Modulární soustava je vybavená 
pokročilou detekční a řídicí technologií spojenou s účinnými 
a spolehlivými bariérovými komponenty. Její neomezující 
konstrukce zaručuje bezpečnost a ochranu, aniž by bránila 
pohybu cestujících. Robustní provedení navíc zajišťuje 
spolehlivost a snadnou údržbu.

Společnost ASSA ABLOY má bohaté zkušenosti s  
navrhováním dveřních systémů:

 n 17 let zkušeností s dodáváním spolehlivých výstupních 
řešení

 n Přes 1 400 úspěšných instalací po celém světě
 n Zajištění nejvyšší úrovně zabezpečení prostřednictvím  
neustálých inovací

 n Dlouhodobé vztahy se zákazníky



Osvědčené odborné znalosti
Jako celosvětový lídr v oblasti 
spolehlivých vstupů již více než pět 
desetiletí využíváme naše technické 
zkušenosti a znalosti z oblasti 
specifických aplikací, abychom 
zahájili novou éru řešení a služeb v 
oblasti kontroly přístupu.

Odolnost a vysoká kvalita 
Za vše vděčíme našemu 
globálnímu týmu zkušených 
techniků a konstruktérů s vášní pro 
udržitelné inovace. Kombinujeme 
vysoce odolné materiály s 
nejmodernějšími technologiemi, 
které zajišťují bezpečný a 
bezproblémový pohyb osob.

Bezpečná a zabezpečená technol-
ogie
Naše systémy jsou vybaveny 
nejnovějšími bezpečnostními 
prvky, které umožňují pohodlný 
a bezpečný průchod za všech 
okolností. Umožňujeme podnikům 
přizpůsobit si řešení vstupu podle 
jejich potřeb tak, aby mělo tu 
správnou velikost, funkčnost a barvy.

Distribuce po celém světě
Nabízíme servis, údržbu a 
inteligentní digitální řešení, což 
z nás činí ideálního partnera pro 
vývoj a údržbu systémů kontroly 
přístupu.



Chápeme, že v citlivých prostředích s intenzivním 
provozem, například na letištích, musí být 
bezpečnostní opatření naprosto bezchybná.



Řešení do zabez-
pečených prostor
Zajištění trvalého zabezpečení citlivých prostor 
je náročnější než kdy dříve. Maximalizace 
průchodnosti při zachování řízení přístupu vyžaduje 
početný bezpečnostní personál. Správci budov 
se snaží zvýšit efektivitu, aniž by přitom ohrozili 
bezpečnost, a proto hledají automatizovaná řízení.

Systém ASSA ABLOY Exit Lane představuje nákladově efektivní řešení 
pro ty, kdo potřebují zajistit jednosměrný řízený východ v citlivých 
prostorech v rámci letištních terminálů. Pomocí sofistikovaných 
senzorů usměrňuje tok cestujících a je ideální volbou pro zabezpečená 
prostředí s intenzivním provozem, jako jsou letiště, nádraží a přístavy.

Slouží jako první linie ochrany, čímž zaměstnancům umožňuje věnovat 
se práci v jiných částech budovy a eliminuje lidské chyby. Kompaktní 
průhlednou jednotku lze upravit tak, aby vyhovovala jakémukoli 
prostředí, a lze ji přizpůsobit uživatelům se zdravotním postižením. 
Tam, kde je vyžadovaná výjimečně vysoká průchodnost, je možné 
umístit více jednotek vedle sebe. 

Díky tomuto řešení může jednosměrný provoz probíhat efektivně 
a spořádaně, což snižuje bezpečnostní rizika a zlepšuje komfort 
cestujících. Systém je vybaven účinnou ochranou proti zpětnému 
průchodu, a když dojde ke zjištění osob pohybujících se opačným 
směrem, spustí se alarm.

Uživatelsky přívětivé ovládací prvky jsou plně konfigurovatelné na různá 
bezpečnostní nastavení a můžete je ovládat na dálku pomocí softwaru 
pro správu v reálném čase a zlepšit tak provozní efektivitu. Uživatelé 
si také mohou zvolit rozšířené funkce, včetně detekce statických 
předmětů, dodatečné fyzické bariéry a soustavy senzorů, které skenují 
vnitřní prostor bezpečnostního systému a identifikují předměty 
ponechané v průchozím prostoru nebo prostorem přenášené. 

Systém Exit Lane lze snadno instalovat do novostavby nebo využít při 
modernizaci a integrovat do jakéhokoli typu bezpečnostního systému. 



Produktová nabídka a vlastnosti 
produktů 
Řešení, která vyhoví všem potřebám.

Verze Wide Twin Triple Custom lane** Extended Advanced

Režim Auto Flow /  
Interlocked –

Propustnost v režimu 
Flow 3600–4500 za hodinu

Detekce zpětného 
průchodu / vhozu není k dispozici     +1  +2   

Úroveň zabezpečení           +1  +1  

Příklady použití

východy na celnicích, 
bezpečnostní personál 

v bezprostřední 
blízkosti, tranzitní 

prostory

bariéra mezi neveřejným a veřejným prostorem letiště, 
východ od výdeje zavazadel, automatické upozornění 

bezpečnostního personálu

Oblast použití / aplikace

po výdeji zavazadel, 
na výstupu

z celnice nebo jako 
chráněný

nouzový východ

bariéra mezi neveřejnými a veřejnými prostory pro 
zabezpečení zón po výdeji zavazadel na letištích 

automatické upozornění bezpečnostního personálu na východu z celního prostoru

*Automatické přepínání z režimu Interlocked do režimu Flow pro vyšší propustnost v závislosti na počtu cestujících
**Možnost přizpůsobit řešení podle přání zákazníka (např. 90° tunel nebo jiné úhlové provedení, umístění systémů vedle sebe, 
matné sklo)

Provozní režimy
 n Flow: dveře se otevírají a zavírají automaticky a je aktivní  
zabezpečení a ochrana

 n Interlocked: systém je v režimu průchodnosti, ale jedny dveře  
jsou vždy zavřené. Je aktivní zabezpečení a ochrana

 n Režim Auto Flow Interlocked: systém automaticky přepíná z režimu 
Interlocked do režimu Flow, jakmile se zvýší počet cestujících, aby se 
zabránilo vzniku front a zároveň se zachovala vysoká úroveň zabez-
pečení

 n Open: umožňuje používat bezpečnostní tunel jako otevřený průchod. 
Při vstupu v opačném směru se vstupní dveře zavřou, aby se zabránilo 
průchodu v nesprávném směru.

 n Úklid / údržba: řízený přístup pro servisní a úklidový  
personál, dveře Exit Lane jsou v režimu fail secure – jedny dveře jsou vždy 
zavřené



Regulace průchodu
Kombinace řízení přístupu s velkoobjemovou propustností.

Klíčové vlastnosti
 n Účinný systém bez zpětného 
průchodu udržuje vysokou pro-
pustnost 

 n Zajišťuje nejvyšší úroveň  
bezpečnosti v takových místech,  
jako jsou hranice, pasové  
kontroly a prostory pro výdej 
zavazadel.

 n Uživatelé si mohou nakonfiguro-
vat úroveň zabezpečení a vybrat si 
z několika možností senzorů

 n Zahrnuje inovativní 3D  
snímací technologii

 n Úspora nákladů na provoz budovy  
díky snížení potřeby bezpečnost-
ního personálu 

 n Lze snadno integrovat do stáva-
jících únikových chodeb

 n Možnost instalace  
vedle sebe

 n Na výběr je hliníkové nebo  
nerezové provedení

 n K dispozici je pět šířek:  
650, 900, 1100, 1200, 1400 mm





Technické specifikace

Verze Wide Twin Triple

Celková délka [mm] 2248 5242 6570

Celková výška [mm] 2365

Světlá výška [mm] 2150

Platí pro všechny systémy

Světlé šířky [mm] 650  |     900    |  1100  |  1200  |  1400

Celkové šířky [mm] 980  |   1 230  | 1 430  |  1 530  |  1730

Možnosti rozšíření  Extended Advanced

Celková délka [mm]  + 1999 + 2150 

Možnosti rozšíření:
Extended: Délka tunelu je prodloužená a řešení zahrnuje dvoje automatické křídlová dveře 
a pozemní detekci pro lepší rozpoznávání zpětného průchodu. 
Advanced: Tunel je rozšířen o detekci vhozu. Vysoce výkonné vertikální světelné clony dokáží 
detekovat vhozené předměty o rozměrech min. 20x20x20 mm.

světlá 
šířka

sv
ět

lá
 v

ýš
ka

celková šířka

ce
lk

ov
á 

vý
šk

a

celková délka



Základní servis a další služby
Pro zajištění maximální funkčnosti systému Exit Lane v souladu 
s bezpečnostními předpisy je nezbytná pravidelná údržba. Během 
záruční doby se údržba neprovádí automaticky a zákazníkům se 
doporučuje, aby do šesti měsíců od instalace podepsali servisní 
smlouvu, která jim zajistí klid na duši a pomůže snížit náklady na 
provoz a údržbu po celou dobu životnosti výrobku.

Systémy ASSA ABLOY Exit Lane jsou vyráběny podle nejvyšších standardů kvality a při správné 
údržbě dokáží poskytovat bezproblémový bezpečný přístup do citlivých a zranitelných oblastí 
po dobu desítek let.  

Naši servisní technici jsou připraveni zodpovědět jakékoli dotazy. V případě poruchy vašich 
automatických dveří vám naši servisní koordinátoři okamžitě zajistí schůzku s nejbližším 
servisním technikem. Naše intuitivní servisní aplikace může být nainstalována na tabletech a 
mobilních zařízeních jako podpora techniků při servisních pracích. Má uživatelsky přívětivé 
rozhraní, možnost stahování aktualizací, usnadňuje rychlé řešení problémů a její funkce 
nápovědy umožňuje uživatelům v případě potřeby požádat o vzdálenou podporu. 

SERVIS

N
ou

zo
vá

 se
rv

isn

í lin
ka Servisní sm

louvy

Modernizace & upgrady

Technická dokumentace Soulad s místním
i p

ře
dpisy

Rozpočetnictví

Digitální technologie

Šk
ol

en
í



Jak vás podporujeme
Servisní  
smlouvy

Flexibilní servisní  
balíčky: 
Naše rozmanité servisní 
balíčky umožňují větší 
flexibilitu a řešení na 
míru.

Dodržování místních 
předpisů: 
Naše servisní kontroly 
a programy údržby 
se vždy řídí místními 
předpisy.

Preventivní  
údržba: 
Zajistíme pravidelné 
servisní prohlídky 
a v případě potřeby 
vyměníme opotřebené 
komponenty.

Bezpečnost 
a kontrola kvality: 
Všechny balíčky zahrnují 
kontrolu bezpečnosti, 
shody s předpisy a kvality.

Modernizace  
a vylepšení

Prodloužení životnosti:  
Dokážeme prodloužit 
životnost vstupních 
systémů a zároveň je 
učinit udržitelnějšími.

Snížení  
nákladů za energie: 
Zvyšujeme úspory 
energie.

Měnící se potřeby: 
V případě potřeby 
můžeme váš vstupní 
systém upravit tak, 
aby nabízel optimální 
funkčnost a využíval 
nejnovější technologie.

Dodržování norem: 
Postaráme se o to, 
aby řešení splňovalo 
současné i budoucí 
potřeby, normy 
a bezpečnostní předpisy.

Zlepšení  
úrovně výkonu: 
Dokážeme optimalizovat 
pracovní postupy, 
pohodlí a přístupnost.

Hot-line servisní linka 

Rychlá odezva:   V pří-
padě neplánovaného 
výpadku zajišťuje naše 
místní zastoupení rych-
lou reakci.

Opravy napoprvé: 
Díky rozsáhlým zásobám 
náhradních dílů 
a spolehlivému týmu 
techniků dokážeme 
odstranit jakýkoli problém 
během jediné návštěvy – 
s dlouhodobými výsledky.

Přednostní servis 24 
hodin denně, 7 dní 
v týdnu: Umožníme vám 
si snadno zobrazit svou 
servisní historii i všechny 
nadcházející servisní 
termíny.

Originální náhradní díly:
V rámci našich služeb 
vždy poskytujeme 
originální náhradní díly. 

Servis všech dveří: 
Naši technici jsou 
schopni opravit všechny 
dveře,  vrata a nakládací 
systémy bez ohledu na 
jejich značku.

Jak vás můžeme  
podpořit 

Digitální technologie: 
S našimi digitálními 
službami získáte přístup 
k datům v reálném 
čase, analytice a 
kompletnímu přehledu 
o službách pro zlepšení 
transparentnosti.

Technická  
dokumentace: 
Máme přesně stanovené 
postupy a specifikace pro 
údržbu všech vašich dveří 
a poskytneme vám jejich 
kompletní přehled.

Sestavování rozpočtu:
Náš komplexní balíček 
služeb vám umožní 
plánovat a rozpočtovat 
náklady na každý rok – 
aby vás nic nezaskočilo.

Školení: 
Nabízíme bezplatné 
online kurzy a školení, 
aby se vaši zaměstnanci 
mohli do hloubky 
seznámit se systémy 
ASSA ABLOY. 



www.assaabloyentrance.com/cz/cs

Společnost ASSA ABLOY Group je globální lídr v oblasti přístupových 
řešení. Každý den pomáháme miliardám lidí zažít otevřenější svět.

Společnost ASSA ABLOY Entrance Systems poskytuje řešení pro efektivní a  
bezpečný pohyb zboží a osob. Naše nabídka zahrnuje širokou škálu  
automatizovaných vstupních řešení pro pěší, průmyslové vstupy, bytové 
domy, zařízení pro nakládací rampy, obvodové oplocení a servis.

Sledujte nás: 

Do vyhledávacího pole kanálu 
zadejte ASSA ABLOY Entrance.

©
 A

SS
A 

AB
LO

Y 
 | 

 B
R.

Pr
ev

en
ce

 n
ar

uš
en

í s
 E

xi
t L

an
e/

C
S-

O
RG

-1
.1

/2
30

6.
10

24
74

5 
 

Te
ch

ni
ck

á 
da

ta
 m

oh
ou

 b
ýt

 z
m

ěn
ěn

a 
i b

ez
 p

ře
dc

ho
zí

ho
 u

po
zo

rn
ěn

í.


